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Demografiska statistikområden (DeSO) och Regionala 
statistikområden (RegSO) 
 
DeSO och RegSO är två nya rikstäckande områdesindelningar som följer kommungränser. I Statistiska 
centralbyråns öppna databaser finns det numera statistik för dessa två områdesindelningarna. Data 
finns även i Segregationsbarometern hos Delegationen mot segregation (Delmos). Nedan beskrivs 
områdena allmänt och hur de ser ut i Göteborg.  

DeSO – Demografiska statistikområden 
DeSO skapades av Statistiska centralbyrån 2018. Vid starten fanns det 5 984 områden i landet med 
mellan 700 och 2 700 invånare. Indelningen tar hänsyn till de geografiska förutsättningarna så att 
gränserna, i möjligaste mån, följer exempelvis gator, vattendrag och järnvägar. Viktiga byggstenar 
som använts för att skapa DeSO är tätorter och valdistrikt. Syftet med indelningen är bland annat att 
skapa en rikstäckande indelning som är jämförbar över hela landet och kan ersätta den tidigare 
indelningen i Sams-områden. 

DeSO kommer att vara stabil och inte ändras över tid, men det finns en möjlighet att dela områden i 
framtiden om de blir för stora befolkningsmässigt. Indelningen följer läns- och kommungränser. Om 
någon förändring sker i dessa indelningar kommer gränserna till DeSO att följa efter. 

DeSO har unika koder på nio positioner. De första fyra positionerna visar vilket län och kommun som 
området tillhör då den utgörs av läns- och kommunkod. Den femte positionen är en bokstav: A, B 
eller C, som grupperar DeSO i tre olika kategorier. 

Ett DeSO i kategori A ligger till största delen utanför större befolkningskoncentrationer eller tätorter. 
DeSO i kategori B ligger till största delen i en befolkningskoncentration eller tätort, men inte i 
kommunens centralort. I kategori C finns DeSO som till största delen ligger i kommunens centralort. 

DeSO i Göteborg 
Det fanns 306 DeSO i Göteborg i slutet av 2020. Invånarantalet varierade mellan 800 och 3 700.  

Indelningen i DeSO går inte att översätta till Göteborgs indelning i basområden (nyckelkoder på 6- 
siffernivå). Indelningen i primärområden, mellanområden och stadsområden går däremot, med 
några undantag, att återskapa med DeSO. Avvikelserna består i att ett DeSO ligger mer än ett av de 
kommunalt områden. De flesta avvikelserna är mycket små, under 10 personer, och ett fåtal är större 
än 100 personer.  

Stadsområden - 1 med en avvikelse > 100 personer 

Mellanområden - 2 med en avvikelse > 100 personer 

Primärområden - 4 med en avvikelse > 100 personer 

RegSO – Regionala statistikområden 
RegSO består av aggregeringar av DeSO och delar in Sverige i 3 363 områden. När de skapades låg 
folkmängden mellan 600 och 22 600 invånare. Antalet RegSO i kommunerna varierar från 2 upp till 
147 områden. De varierar mer i storlek än DeSO och hur de avgränsas skiljer något sig åt mellan 
kommuner.   

https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/
https://segregationsbarometern.delmos.se/
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Syftet med områdesindelningen är i första hand att ha en rikstäckande indelning för statistisk 
uppföljning av socioekonomisk segregation. Därutöver ska den även bidra till uppföljning och 
utvärdering av jämställdhetspolitiska delmål och till uppföljning och utvärdering av integration och 
etablering. 

Områdena är framtagna av Statistiska centralbyrån i samarbete med landets kommuner och Delmos. 
Aggregeringarna av DeSO till RegSO baseras på socioekonomiska variabler. DeSO med liknande 
socioekonomi lades samman till RegSO. Där flera intilliggande DeSO har samma socioekonomi 
bildades större RegSO bestående av flera DeSO. I de fall där socioekonomin i ett DeSO avvek kraftigt 
från intilliggande DeSO bildades ett RegSO bestående av bara ett DeSO.     

RegSO i Göteborg 
Det finns 147 områden i Göteborg, det minsta hade en folkmängd på 1 300 i slutet av 2020 och det 
största hade 9 700 invånare.  Indelningen i RegSO går inte att översätta till Göteborgs indelning i 
basområden (nyckelkoder på 6 siffernivå). Indelningen i primärområden, mellanområden och 
stadsområden går däremot att återskapa för de flesta områdena. Avvikelserna består i att ett RegSO 
ligger i två av stadens områden och i några fall att flera primärområden ingår i ett RegSO. De flesta 
avvikelserna är mycket små, under 10 personer, och ett fåtal är större än 100 personer.  

Stadsområden - 1 med avvikelse > 100 personer 

Mellanområde - 1 med avvikelse > 100 personer 

Primärområde - 9 med avvikelse > 100 personer 
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